
1 | S t r o n a  

 

 

 

RAPORT 
 

 

z działalności  
 

Podkarpackiego Ośrodka Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego 

 
w 2022 roku 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

Maj  2023 r. 



2 | S t r o n a  

 

INFORMACJE  O  STOWARZYSZENIU 
 

Nazwa organizacji 
 
PODKARPACKI OŚRODEK ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 
 
Dane teleadresowe 
 

35-959 Rzeszów, ul. Fredry 4, tel. /017/ 86 20 122 
e-mail: porso@poczta.onet.pl, kontakt@porso.pl  
strona internetowa: www.porso.pl 

 
Data rejestracji, nr KRS  

 
3 marca 2005 r, nr KRS 0000229723  

 
Numer konta bankowego 
 

Santender Bank Polska SA Oddział  w Rzeszowie 
20 1500 1100 1211 0004 5653 0000 

 
Struktura organizacji 
 

Walne Zebranie 
Zarząd 
Komisja Rewizyjna 

 
Skład Zarządu 
 

Prezes – Dorota Angerman 
Wiceprezes – Magdalena Grześkiewicz 
 

Skład Komisji Rewizyjnej 
 

Monika Nawojska 
Maciej Bandelak 
Bernadeta Głód 

 
Struktura zatrudnienia 

Stowarzyszenie opiera się na pracy wolontariackiej swoich członków. 
Stowarzyszenie prowadzi biuro, w którym zatrudnienie są pracownicy na umowę o pracę 
lub umowę cywilnoprawną, w wymiarze czasu pracy odpowiadającym jego zadaniom w 
realizacji projektów.  
 
W 2022 r. struktura zatrudnienia przedstawiała się następująco: 
− ilość osoby zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę: 3 
− ilość osób wykonująca umowy cywilnoprawne: 16 osób 

mailto:porso@poczta.onet.pl
mailto:kontakt@porso.pl
http://www.porso.pl/
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CEL  DZIAŁANIA  STOWARZYSZENIA 
 
Celem powołania stowarzyszenia jest pomoc i poradnictwo dla najbardziej potrzebujących 
jednostek i grup obywateli, zrzeszonych i niezrzeszonych z terenów miejskich i wiejskich w celu 
urzeczywistniania i rozwijania idei demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Głównymi 
zadaniami miedzy innymi są: edukacja prawna, poradnictwo dla osób o niskiej świadomości 
prawnej, niskich dochodach i niskiej pozycji społecznej, a także nie radzących sobie w trudnych 
sytuacjach w wyniku zachodzących przemian społeczno-gospodarczych w kraju, 
upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód i obowiązków 
obywatelskich, a także  promocja równego dostępu do prawa wszystkich grup społecznych w 
tym w szczególności narażonych na społeczne wykluczenie i marginalizację. 
Organizacja zajmuje się także monitorowaniem, prowadzeniem, zbieraniem i opisywaniem 
spraw, które mogą doprowadzić do zmiany przepisów prawnych lub praktyki stosowania prawa, 
występowaniem w imieniu i na rzecz obywateli przed organami administracyjnymi lub przed 
sądem, wspiera inicjatywy edukacyjne i działania zapewniające dostęp obywateli do pomocy 
prawnej i wymiaru sprawiedliwości, podejmuje kroki na rzecz przejrzystości w życiu 
publicznym i uwrażliwiania opinii publicznej na różne formy i aspekty korupcji itp. 

 
 

 

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW PODKARPACKIEGO OŚRODKA ROZWOJU 
SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 

 
20 czerwca 2023 r. odbyło się sprawozdawczo – wyborcze Walne Zebranie Członków 
Podkarpackiego Ośrodka Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.  
Przedstawione zostało sprawozdanie merytoryczne i finansowe za 2022r. Komisja Rewizyjna 
przedstawiła sprawozdanie z jej działalności w 2022 r. 
Walne Zgromadzenie jednogłośnie udzieliło absolutorium Zarządowi. 
 
 
 

WSPÓŁPRACA  Z  SAMORZĄDAMI I INNYMI INSTYTUCJAMI 
 

W 2022 r. PORSO aktywnie współpracowało  ze Starostwem Powiatowym w Strzyżowie, 
Starostwem Powiatowym w Łańcucie, Starostwem Powiatowym w Leżajsku, Starostwem 
Powiatowym w Ropczycach oraz Urzędem Miasta Dębica. Wszystkie te instytucje udostępniły 
naszym doradcom pomieszczenia, w których udzielane były porady prawne i psychologiczne. 
Zapewniły także dostęp do komputera, Internetu i urządzeń biurowych. 
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DZIAŁALNOŚĆ  W  2022 ROKU 
 
 

 

ZADANIE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY POKRZYWDZONYM 
ORAZ POMOCY POSTPENITENCJARNEJ 

 
 

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. realizowane było zadanie  finansowane ze środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, którego celem było 
świadczenie pomocy prawnej, psychologicznej i materialnej dla osób pokrzywdzonych 
przestępstwem i osób im najbliższych. 
 
W ramach tego projektu funkcjonowało 6 Ośrodków Pomocy Osobom Pokrzywdzonym, 
osom im najbliższym oraz świadkom przestępstw: w Rzeszowie w siedzibie PORSO, w 
Łańcucie w PCPR Łańcut, Ropczycach w PCPR Ropczyce, w Leżajsku w Muzeum Ziemi Leżajskiej, 
w Dębicy w budynku należącym do Miejskiego Zarządu Oświaty w Dębicy, oraz w Strzyżowie w 
PCPR Strzyżów. Działalność Ośrodków w Ropczycach, Łańcucie i Strzyżowie możliwa była dzięki 
współpracy Samorządami, które nieodpłatnie udostępniło nam lokal na biuro. 
 
W ramach realizowanego zadania dyżur prawny pełnili: radcowie prawni Magdalena 
Grześkiewicz, Justyna Solarska, Monika Markocka, Agnieszka Dworzańska, Natalia Soja-Wania, 
Maciej Bandelak, Hubert Guz, oraz adwokaci Agnieszka Szela-Stanowska, Paulina Moskal-Leniar. 
Natomiast pomocy psychologicznej udzielali psychologowie Barbara Cebula, oraz 
psychoterapeuci Justyna Nawojska, Małgorzata Drogoń oraz Paweł Paszyła. 
 
Osobami pierwszego kontaktu byli: w Ośrodku w Rzeszowie: Monika Nawojska ½ etatu, Monika 
Pustelny ½ etatu, w Lokalnych Ośrodkach w Strzyżowie: Monika Pustelny, Leżajsku: Małgorzata 
Miazga, w Dębicy Monika Nawojska, w Ropczycach i Łańcucie: Magdalena Miś. 
 
Łącznie w czasie realizacji projektu przeprowadziliśmy 1876 godzin bezpłatnego poradnictwa 
prawnego dla osób pokrzywdzonych przestępstwem i członków ich rodzin.  Prawnicy udzielili 
pomocy prawnej 452 osobom pokrzywdzonym przestępstwem lub członkom rodzin takich osób. 
 
W czasie realizacji projektu przeprowadzonych zostało 1180 godzin poradnictwa 
psychologicznego. Z pomocy psychologicznej skorzystało 109 osób pokrzywdzonych 
przestępstwem, osób im najbliższych i świadków przestępstw. 
 
W ramach zadanie udzielana była także pomoc materialna w postaci   

1. dofinansowania świadczeń zdrowotnych; 15 osób;  
2. dopłat do kształcenia w szkołach publicznych; 20 osób;  
3. dopłat do kosztów związanych z opieką nad dziećmi do lat 3 w żłobkach; 2 osoby;  
4. dofinansowania kursów i szkoleń podnoszących kwalifikacje 6 osób; 
5. dofinansowanie czasowego schronienie: 4 osoby;  
6. finansowania okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych za lokal 

mieszkalny; 30 osób 
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7. finansowanie usługi dostosowania lokalu do potrzeb osoby niepełnosprawnej, w 
przypadku niepełnosprawności powstałej w wyniku przestępstwa;: 1osoba 

8. dopłaty do przejazdów środkami komunikacji publicznej: 4 osoby 
9. pokrywania kosztów żywności lub bonów żywieniowych: 171 osób 
10. finansowania zakupu odzieży, środków czystości i higieny osobistej: 170 osób; 
11. sfinansowanie robót budowlanych; 1 osoba; 
12. zakup urządzeń i wyposażenia: 16 osób 
13. zakup wartości niematerialnych i prawnych 1 osoba 

 
Łącznie z pomocy w ramach dotacji z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej w 2022 r. skorzystało 562 osoby pokrzywdzonych przestępstwem, osoby im 
najbliższych oraz świadkowie przestępstw. 
 
 
 

ZADANIE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW NIW-CRSO 
W RAMACH PROGRAMU ROZWOJU ORGANIZACJI PORADNICZYCH 

 
 
Od  1.12.2022 rozpoczęliśmy realizację projektu Wiedza kluczem do lepszej i skuteczniejszej 
pomocy. Projekt zakładał szkolenia doradców prawnych w dziedzinach prawa, którymi 
dotychczas się nie zajmowaliśmy np. ubezpieczenia społecznych, prawo konsumenckie, 
zamówienia publicznych, przestępczość cyfrowa, ochrona danych osobowych, prowadzenie 
mediacji, zatrudniania i praw cudzoziemców oraz poradnictwa obywatelskich. Zakładamy zakup, 
urządzeń i  prac odnawiających. Zakup sprzętu, który umożliwi promocję poradnictwa. 
Przeszkolenie się w zakresie nowoczesnych metod promocji.  
 
W 2022r w ramach ww. projektu zrealizowaliśmy: 

1. Szkolenie z zakresu kontaktu, rozmowy i pracy z osobami doświadczającymi przemocy w 
rodzinie - szkolenie odbyło się 12 grudnia 2022r. Zostało zrealizowane przez Instytut 
Psychologii Zdrowia PTP z Warszawy. W szkoleniu wzięło udział 8 członków 
stowarzyszenia. Uczestnicy szkolenia podpisali listę obecności, Dostali materiały 
szkoleniowe, prezentację, publikacje Niebieskiej Linii. Uczestnicy podnieśli swoje 
kompetencje dot. pracy z osobami pokrzywdzonymi przestępstwem przemocy w 
rodzinie, dowiedzieli się jak prawidłowo prowadzić rozmowę, omówione zostały typowe 
zachowania osób doświadczających przemocy, omówione zostały najczęściej popełniane 
błędy w trakcie prowadzenia takiej rozmowy. 

2. Doposażenie organizacji w urządzenia i sprzęty - zakupione zostało urządzenie 
wielofunkcyjne do pokoju, w którym przyjmują doradcy, zakupiono dwa nowe fotele do 
biurek, a także cztery krzesła dla klientów, zakupiono i zamontowano klimatyzację do 
biura projektu, zakupiono wykładzinę wraz z elementami wykończeniowymi do 
wykładziny biura projektu oraz do pokoju w którym przyjmowani są klienci. 

3. poprawa dostępności do biura i poczekalni, ich estetyki i funkcjonalności - odmalowano 
poczekalnię dla klientów naszego Ośrodka, zamontowano lampy z czujnikami ruchu w 
poczekalni. Wymienione zostały drzwi na dźwiękochłonne, dzięki temu klienci Ośrodka 
czują się bardziej komfortowo. Zamontowano pochylnię na schodach oraz poręcze dla 
osób ze szczególnymi potrzebami. 
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